File No. 20120622aI2
2012 年 6 月

                                                                                             1/8

販売名等変更のお知らせ

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の下記製品につきまして、医療事故防止のための販売名変更に係る代替新規

承認の申請を行い、2012年6月22日付官報にて新販売名での薬価収載が告示されましたので、ご案内申

し上げます。

この変更に伴い各種コードを変更し、併せて個装箱・添付文書等の販売名表示を変更いたします。

変更に際しましては大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申

し上げます。今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

記

１．販売名変更品

  旧 販 売 名 新 販 売 名

1

内

用

薬

ウロスロールカプセル０．１ タムスロシン塩酸塩カプセル０．１ｍｇ「日医工」

2 ウロスロールカプセル０．２ タムスロシン塩酸塩カプセル０．２ｍｇ「日医工」

3 シロステート錠５０ シロスタゾール錠５０ｍｇ「日医工」

4 シロステート錠１００ シロスタゾール錠１００ｍｇ「日医工」

5 ニバディップ錠４ ニルバジピン錠４ｍｇ「日医工」

6 ハロスミンカプセル２５０ ホスホマイシンカルシウムカプセル２５０ｍｇ「日医工」

7 ハロスミンカプセル５００ ホスホマイシンカルシウムカプセル５００ｍｇ「日医工」

8 ハロスミンドロイシロップ４００ ホスホマイシンカルシウムドライシロップ４０％「日医工」

9

注

射

薬

エルカ筋注１０単位 エルカトニン筋注１０単位「日医工」

10 サリペックス注０．１％（２ｍＬ） ニカルジピン塩酸塩注射液２ｍｇ「日医工」

11 サリペックス注０．１％（１０ｍＬ） ニカルジピン塩酸塩注射液１０ｍｇ「日医工」

12 ハロスミン静注用０．５ｇ ホスホマイシンナトリウム静注用０．５ｇ「日医工」

13 ハロスミン静注用１ｇ ホスホマイシンナトリウム静注用１ｇ「日医工」

14 ハロスミン静注用２ｇ ホスホマイシンナトリウム静注用２ｇ「日医工」

15 ピレタゾール静注用１ｇ セフメタゾールナトリウム静注用１ｇ「日医工」

16 ピレタゾール静注用２ｇ セフメタゾールナトリウム静注用２ｇ「日医工」

17 フルコナゾン静注１００ｍｇ フルコナゾール静注液１００ｍｇ「日医工」

18 フルコナゾン静注２００ｍｇ フルコナゾール静注液２００ｍｇ「日医工」

19 ルイネシン注４０ｍｇ ゲンタマイシン硫酸塩注射液４０ｍｇ「日医工」

20 ルイネシン注６０ｍｇ ゲンタマイシン硫酸塩注射液６０ｍｇ「日医工」

File No. 20120622aI2
2012 年 6 月

                                                                                             2/8

２．販売名変更品の各種コード変更

【 内 服 薬 】

１． タムスロシン塩酸塩カプセル０．１ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ウロスロールカプセル０．１ タムスロシン塩酸塩カプセル０．１ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 2590008N1039 2590008N1195

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド PTP140 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376102322 4987376002325

販売包装単位コード PTP140 ｶﾌﾟｾﾙ 14987376102329 14987376002322

調剤包装単位コード PTP140 ｶﾌﾟｾﾙ ― 04987376002394

２．タムスロシン塩酸塩カプセル０．２ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ウロスロールカプセル０．２ タムスロシン塩酸塩カプセル０．２ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 2590008N2035 2590008N2191

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド

PTP140 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376102421 4987376002424

PTP560 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376102445 4987376002448

ﾊﾞﾗ 300 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376102452 4987376002455

販売包装単位コード

PTP140 ｶﾌﾟｾﾙ 14987376102428 14987376002421

PTP560 ｶﾌﾟｾﾙ 14987376102442 14987376002445

ﾊﾞﾗ 300 ｶﾌﾟｾﾙ 14987376102459 14987376002452

調剤包装単位コード

PTP140 ｶﾌﾟｾﾙ ―
04987376002493

PTP560 ｶﾌﾟｾﾙ ―

ﾊﾞﾗ 300 ｶﾌﾟｾﾙ ― ―

３．シロスタゾール錠５０ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 シロステート錠５０ シロスタゾール錠５０ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 3399002F1087 3399002F1273

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド

PTP0100 錠 4987376137317 4987376037310

PTP0700 錠 4987376137324 4987376037327

PTP1000 錠 4987376137331 4987376037334

ﾊﾞﾗ 1000 錠 4987376137348 4987376037341

販売包装単位コード

PTP0100 錠 14987376137314 14987376037317

PTP0700 錠 14987376137321 14987376037324

PTP1000 錠 14987376137338 14987376037331

ﾊﾞﾗ 1000 錠 14987376137345 14987376037348

調剤包装単位コード

PTP0100 錠 ― 04987376037389

PTP0700 錠 ― 04987376037396

PTP1000 錠 ― 04987376037389

ﾊﾞﾗ 1000 錠 ― ―

File No. 20120622aI2
2012 年 6 月

                                                                                             3/8

４．シロスタゾール錠１００ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 シロステート錠１００ シロスタゾール錠１００ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 3399002F2091 3399002F2296

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド

PTP0100 錠 4987376137416 4987376037419

PTP0700 錠 4987376137423 4987376037426

PTP1000 錠 4987376137430 4987376037433

ﾊﾞﾗ 1000 錠 4987376137447 4987376037440

販売包装単位コード

PTP0100 錠 14987376137413 14987376037416

PTP0700 錠 14987376137420 14987376037423

PTP1000 錠 14987376137437 14987376037430

ﾊﾞﾗ 1000 錠 14987376137444 14987376037447

調剤包装単位コード

PTP0100 錠 ― 04987376037488

PTP0700 錠 ― 04987376037495

PTP1000 錠 ― 04987376037488

ﾊﾞﾗ 1000 錠 ― ―

５．ニルバジピン錠４ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ニバディップ錠４ ニルバジピン錠４ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 2149022F2032 2149022F2091

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド

PTP0020 錠 4987376171700 4987376071703

PTP0100 錠 4987376171717 4987376071710

PTP1000 錠 4987376171724 4987376071727

PTP1400 錠 4987376171731 4987376071734

ﾊﾞﾗ 1000 錠 4987376171748 4987376071741

販売包装単位コード

PTP0020 錠 14987376171707 14987376071700

PTP0100 錠 14987376171714 14987376071717

PTP1000 錠 14987376171721 14987376071724

PTP1400 錠 14987376171738 14987376071731

ﾊﾞﾗ 1000 錠 14987376171745 14987376071748

調剤包装単位コード

PTP0020 錠 ― 04987376071789

PTP0100 錠 ― 04987376071789

PTP1000 錠 ― 04987376071789

PTP1400 錠 ― 04987376071796

ﾊﾞﾗ 1000 錠 ― ―

File No. 20120622aI2
2012 年 6 月

                                                                                             4/8

６．ホスホマイシンカルシウムカプセル２５０ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ハロスミンカプセル２５０ ホスホマイシンカルシウムカプセル２５０ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6135001M1044 6135001M1060

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376405713 4987376407717

販売包装単位コード PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 14987376405710 14987376407714

調剤包装単位コード PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ ― 04987376407793

７．ホスホマイシンカルシウムカプセル５００ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ハロスミンカプセル５００ ホスホマイシンカルシウムカプセル５００ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6135001M2040 6135001M2148

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376472616 4987376407816

販売包装単位コード PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 14987376472613 14987376407813

調剤包装単位コード PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ ― 04987376407892

８．ホスホマイシンカルシウムドライシロップ４０％「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ハロスミンドロイシロップ４００ ホスホマイシンカルシウムドライシロップ４０％「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6135001R2048 6135001R2170

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド
1g×100 包 4987376472739 4987376407939

ﾊﾞﾗ 100g 4987376472715 4987376407915

販売包装単位コード
1g×100 包 14987376472736 14987376407936

ﾊﾞﾗ 100g 14987376472712 14987376407912

調剤包装単位コード
1g×100 包 ― 04987376407991

ﾊﾞﾗ 100g ― ―

【 注 射 薬 】

９．エルカトニン筋注１０単位「日医工」

 旧販売名 新販売名

販 売 名 エルカ筋注１０単位 エルカトニン筋注１０単位「日医工」

個 別 医 薬 品 コード 3999401A2230 3999401A2265

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド
10 管 4987376216814 4987376206815

50 管 4987376216821 4987376206822

販売包装単位コード
10 管 14987376216811 14987376206812

50 管 14987376216828 14987376206829

調剤包装単位コード
10 管

04987376216890 04987376206891
50 管

File No. 20120622aI2
2012 年 6 月

                                                                                             5/8

１０．ニカルジピン塩酸塩注射液２ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 サリペックス注０．１％（２ｍＬ） ニカルジピン塩酸塩注射液２ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 2149400A1051 2149400A1124

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 10 管 4987376212618 4987376202619

販売包装単位コード 10 管 14987376212615 14987376202616

調剤包装単位コード 10 管 04987376212694 04987376202695

１１．ニカルジピン塩酸塩注射液１０ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 サリペックス注０．１％（１０ｍＬ） ニカルジピン塩酸塩注射液１０ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 2149400A2066 2149400A2147

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 10 管 4987376212717 4987376202718

販売包装単位コード 10 管 14987376212714 14987376202715

調剤包装単位コード 10 管 04987376212793 04987376202794

１２．ホスホマイシンナトリウム静注用０．５ｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ハロスミン静注用０．５ｇ ホスホマイシンナトリウム静注用０．５ｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6135400F1060 6135400F1116

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 10 瓶 4987376452212 4987376408011

販売包装単位コード 10 瓶 14987376452219 14987376408018

調剤包装単位コード 10 瓶 04987376452298 04987376408097

１３．ホスホマイシンナトリウム静注用１ｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ハロスミン静注用１ｇ ホスホマイシンナトリウム静注用１ｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6135400F2155 6135400F2210

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 10 瓶 4987376452311 4987376408110

販売包装単位コード 10 瓶 14987376452318 14987376408117

調剤包装単位コード 10 瓶 04987376452397 04987376408196

１４．ホスホマイシンナトリウム静注用２ｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ハロスミン静注用２ｇ ホスホマイシンナトリウム静注用２ｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6135400F3160 6135400F3224

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 10 瓶 4987376452410 4987376408219

販売包装単位コード 10 瓶 14987376452417 14987376408216

調剤包装単位コード 10 瓶 04987376452496 04987376408295

File No. 20120622aI2
2012 年 6 月

                                                                                             6/8

１５．セフメタゾールナトリウム静注用１ｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ピレタゾール静注用１ｇ セフメタゾールナトリウム静注用１ｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6132408F3113 6132408F3172

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 10 瓶 4987376450911 4987376406215

販売包装単位コード 10 瓶 14987376450918 14987376406212

調剤包装単位コード 10 瓶 04987376450997 04987376406291

１６．セフメタゾールナトリウム静注用２ｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ピレタゾール静注用２ｇ セフメタゾールナトリウム静注用２ｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6132408F4101 6132408F4152

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 10 瓶 4987376451017 4987376406314

販売包装単位コード 10 瓶 14987376451014 14987376406311

調剤包装単位コード 10 瓶 04987376451093 04987376406390

１７．フルコナゾール静注用１００ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 フルコナゾン静注１００ｍｇ フルコナゾール静注液１００ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6290401A2206 6290401A2222

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 5 瓶 4987376266710 4987376265812

販売包装単位コード 5 瓶 14987376266717 14987376265819

調剤包装単位コード 5 瓶 04987376266796 04987376265898

１８．フルコナゾール静注用２００ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 フルコナゾン静注２００ｍｇ フルコナゾール静注液２００ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6290401A3199 6290401A3210

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 5 瓶 4987376266819 4987376265911

販売包装単位コード 5 瓶 14987376266816 14987376265918

調剤包装単位コード 5 瓶 04987376266895 04987376265997

１９．ゲンタマイシン硫酸塩注射液４０ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ルイネシン注４０ｍｇ ゲンタマイシン硫酸塩注射液４０ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6134407A2098 6134407A2101

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド 10 管 4987376456111 4987376407410

販売包装単位コード 10 管 14987376456118 14987376407417

調剤包装単位コード 10 管 04987376456197 04987376407496

File No. 20120622aI2
2012 年 6 月

                                                                                             7/8

２０．ゲンタマイシン硫酸塩注射液６０ｍｇ「日医工」

 旧販売名 新販売名

販   売   名 ルイネシン注６０ｍｇ ゲンタマイシン硫酸塩注射液６０ｍｇ「日医工」

薬価基準収載医薬品コード 6134407A3086 6134407A3094

Ｊ Ａ Ｎ コ ー ド
10 管 4987376456210 4987376407519

50 管 4987376456227 4987376407526

販売包装単位コード
10 管 14987376456217 14987376407516

50 管 14987376456224 14987376407523

調剤包装単位コード
10 管

04987376456296 04987376407595
50 管

３．旧販売名製品の経過措置期間満了日

◇ 2013 年 3 月 31 日

４.変更品出荷時期及びロット番号について

・変更ロットが確定した製品から順次お知らせします。

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

■ 内用薬

品  名 包装・規格 ＪＡＮコード 変更ロット 出荷開始時期

タムスロシン塩酸塩カプセル０．１ｍｇ「日医工」 PTP140 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376002325 ＦＩ０４０１ 2012 年 11 月

タムスロシン塩酸塩カプセル０．２ｍｇ「日医工」

PTP140 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376002424 ＦＩ０４０１ 2012 年 09 月

PTP560 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376002448 ＦＩ０４０１ 2012 年 10 月

ﾊﾞﾗ 300 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376002455 ＦＩ０４０２ 2012 年 09 月

シロスタゾール錠５０ｍｇ「日医工」

PTP0100 錠 4987376037310 ＦＩ０５０１ 2012 年 11 月

PTP0700 錠 4987376037327 ＦＩ０８０３ 2012 年 12 月

PTP1000 錠 4987376037334 ＦＩ０７０１ 2012 年 12 月

ﾊﾞﾗ 1000 錠 4987376037341 ＦＩ０８０２ 2012 年 12 月

シロスタゾール錠１００ｍｇ「日医工」

PTP0100 錠 4987376037419 ＥＩ０２０１ 2012 年 09 月

PTP0700 錠 4987376037426 ＥＩ０８０３ 2012 年 11 月

PTP1000 錠 4987376037433 ＥＩ０７０１ 2012 年 08 月

ﾊﾞﾗ 1000 錠 4987376037440 ＥＩ０９０２ 2012 年 09 月

ニルバジピン錠４ｍｇ「日医工」

PTP0020 錠 4987376071703 未定 2012 年 12 月

PTP0100 錠 4987376071710 未定 2012 年 12 月

PTP1000 錠 4987376071727 未定 2012 年 12 月

PTP1400 錠 4987376071734 未定 2012 年 12 月

ﾊﾞﾗ 1000 錠 4987376071741 未定 2012 年 12 月

ホスホマイシンカルシウムカプセル２５０ｍｇ「日医工」 PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376407717 ＥＩ１４０１ 2012 年 09 月

ホスホマイシンカルシウムカプセル５００ｍｇ「日医工」  PTP100 ｶﾌﾟｾﾙ 4987376407816 ＥＩ１２０１ 2012 年 08 月

ホスホマイシンカルシウムドライシロップ４０％「日医工」
1g×100 包 4987376407939 ＥＩ１６０１ 2012 年 08 月

ﾊﾞﾗ 100g 4987376407915 ＥＩ１６０１ 2012 年 09 月

File No. 20120622aI2
2012 年 6 月

                                                                                             8/8

■ 注射薬

品  名 包装・規格 ＪＡＮコード 変更ロット 出荷開始時期

エルカトニン筋注１０単位「日医工」
10 管 4987376206815 未定 2012 年 11 月

50 管 4987376206822 未定 2012 年 12 月

ニカルジピン塩酸塩注射液２ｍｇ「日医工」 10 管 4987376202619 未定 2012 年 10 月

ニカルジピン塩酸塩注射液１０ｍｇ「日医工」 10 管 4987376202718 ＥＩ１４００ 2012 年 09 月

ホスホマイシンナトリウム静注用０．５ｇ「日医工」 10 瓶 4987376408011 GN０１００ 2012 年 08 月

ホスホマイシンナトリウム静注用１ｇ「日医工」 10 瓶 4987376408110 未定 2012 年 10 月

ホスホマイシンナトリウム静注用２ｇ「日医工」 10 瓶 4987376408219 未定 2012 年 09 月

セフメタゾールナトリウム静注用１ｇ「日医工」 10 瓶 4987376406215 未定 2012 年 09 月

セフメタゾールナトリウム静注用２ｇ「日医工」 10 瓶 4987376406314 未定 2012 年 09 月

フルコナゾール静注液１００ｍｇ「日医工」 05 瓶 4987376265812 未定 2012 年 09 月

フルコナゾール静注液２００ｍｇ「日医工」 05 瓶 4987376265911 未定 2012 年 09 月

ゲンタマイシン硫酸塩注射液４０ｍｇ「日医工」 10 管 4987376407410 ＥＩ１８０１ 2012 年 08 月

ゲンタマイシン硫酸塩注射液６０ｍｇ「日医工」
10 管 4987376407519 ＥＩ０７０２ 2012 年 08 月

50 管 4987376407526 ＥＩ０７０２ 2012 年 09 月

５.その他

（１）販売名が変更される製品の個装箱には販売名変更品を表示いたします。

（２）販売名変更と同時に、ＰＴＰシート及び分包品に調剤包装単位コードを追記した製品や包装仕様を変更

した製品個装箱には包装仕様変更品を表示いたします。

（３）販売名変更と同時に、表示スペース確保のため文字体・文字サイズ・表示場所等を変更した製品個装箱

には、パッケージデザイン変更品を表示いたします。

以上